
福利厚生の充実は、従業員の満足度や企業イメージの向上、
ひいては人材の確保にもつながります。
福岡商工会議所では、経営者や従業員のワークライフバランスの
実現に向けた様々なサービスを取り揃えています。

福利厚生を充実させたい

労働保険には、保険料の申告・
納税や雇用保険の被保険者
に関する届け出等様々な手続
きがありますが、これらの事務
処理を事業主の皆様に代わっ
て行います。

さらに、事務組合加入による
メリットも多数あります。

【 委託手数料（税別） 】
１．労災保険に係る委託手数料
基本料(3,600円)＋労災保険概算保険料×５％(7,500円～)

2．雇用保険に係る委託手数料
被保険者数 

詳しくはこちら

商業振興グループ　TEL.092-441-2169

【 労働保険事務組合に委託できる事業主 】

労働者数

金融業、保険業、不動産業、小売業

卸売業、サービス業

その他の事業

５０人以下

１００人以下

３００人以下

業 種

お問い合わせ

労働保険事務組合（労災保険・雇用保険）

※以後、１人以上５人まで
　増す毎に2,500円を加算

社員の入退社はもちろん、離職票
の交付など迅速丁寧に手続きし
ていただきとても助かっています。

VOICE

❶ 労働保険に加入できない事業主や家族従業員、
法人の役員なども労災保険に加入が可能

❷ 事務負担を軽減
❸ 労働保険料の額にかかわりなく、３回分割で納付が可能

メリット

１～５人まで10,000円
６～10人まで15,000円

会員限定 詳しくはこちら健康診断

会員組織・共済グループ
TEL.092-441-1114

お問い合わせ

経営者、従業員とその家族の方々の健康管理にお役立て
ください。

通年受付健診（健診機関で受診）

日帰り基本コースから、より詳細な検査項目を加えたコース　
PET健診

脳ドック付健診
1泊2日人間ドック
+脳ドック

会員料金
（税込）

参考料金
（税込）

51,400円

60,900円

73,400円

89,100円

2泊3日人間ドック
+脳ドック

105,000円

125,700円

半日人間ドック
+脳ドック

日帰り健診

ミニ人間ドック

会員料金
（税込）

参考料金
（税込）

6,400円

7,600円

18,900円

24,200円

半日人間ドック
A・B

35,700円

43,000円

法定健診

※参考料金は保険点数表から試算した目安です。

公益財団法人 ふくおか公衆衛生推進機構 福岡国際総合健診センター※

公益財団法人 ふくおか公衆衛生推進機構 赤坂総合健診センター ※

医療法人財団 博愛会 人間ドックセンターウェルネス天神

医療法人財団 博愛会 人間ドックセンターウィメンズウェルネス天神デュアル

社会医療法人 雪の聖母会 聖マリア福岡健診センター

社会医療法人 大成会 福岡記念PET・健診センター

医療法人 福岡桜十字 桜十字福岡病院

公益財団法人 福岡労働衛生研究所 天神健診センター

医療法人 親愛 天神クリニック

医療法人 福岡桜十字 桜十字博多駅健診クリニック

一般財団法人 日本予防医学協会附属診療所 ウェルビーイング博多

一般財団法人 医療情報健康財団 健康財団クリニック

一般財団法人 西日本産業衛生会 福岡健診診療所

医療法人 愛風会 さく病院健診センター

公益財団法人 パブリックヘルスリサーチセンター 福岡診療所

医療法人 古森病院

医療法人 親愛 ステーションクリニック

社会医療法人社団　至誠会　木村病院

一般財団法人 船員保険会 福岡健康管理センター

社会医療法人財団 池友会 福岡和白総合健診クリニック

医療法人 貝塚病院

一般財団法人 船員保険会 福岡健康管理センター 西部健診センター

公益財団法人 福岡労働衛生研究所 労衛研健診センター

日本赤十字社 福岡赤十字病院 人間ドック健診センター

医療法人 徳洲会 福岡徳洲会病院

社会医療法人 雪の聖母会 聖マリアヘルスケアセンター 国際保健センター

医療法人天神会 古賀病院21 PET画像診断センター

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

会員限定

年に２回、春と秋に会議所を会場として実施する健康診断です。
法定健診に生活習慣病予防の検査項目を加えています。

生活習慣病健診

【 基本健診 】会員：5,720円（税込）   特定商工業者：9,152円（税込）
【 実施期間 】春期：令和5年6月5日（月）～10日（土）

秋期：令和5年10月23日（月）～28日（土）

健診機関名 日帰り 脳ドック PET

健診機関一覧

中 
央 
区

博 

多 

区

東 

区

西区

南 

区

春日市
久
留
米
市

※令和5年7月以降、上記2施設が統合して「公益財団法人ふくおか公衆衛生推進機構ガーデンシティ健診プラザ」に名称が変更します。

※健診機関ごとに会員割引あり

※生活習慣病健診は特定商工業者の方もご利用いただけます。
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ベネフィット・ステーション〈ゴールドコース〉

会員組織・共済グループ TEL.092-441-1114お問い合わせ

ベネフィット・ステーションは、旅行や
グルメ、エンタメなど約140万件以上
の豊富なメニューを取り揃えた福利
厚生サービスです。当所会員の方は
入会金や月会費が特別料金でご利用
いただけます。貴社の福利厚生の充実
にぜひお役立てください。 【 概要 】 ● 福岡商工会議所と（株）ベネフィット・ワンとの提携で実現した会員限定のサービスです。

 ● 従業員とその家族が会員価格でご利用いただけます。

詳しくはこちら

会員組織・共済グループ TEL.092-441-1114お問い合わせ

会員限定優良従業員表彰

従業員の「日ごろの頑張り」や「長年の功績」に
感謝の気持ちを表しませんか？

会員事業所の発展に貢献された従業員の方々に感謝の気持ちを
伝えるために、1963年に開始したサービスです。当所が表彰状
や記念品の手配を行います
ので、負担なく導入・継続で
きます。従業員の勤労意欲
の一層の高揚やさらなる企
業の発展にぜひお役立てく
ださい。

【 概要 】
● 表彰対象：当所会員事業所にお勤めで、事業主からの推薦を受けた方
● 表彰の種類：永年勤続表彰（１０年以上・５年ごとに表彰）
● その他、企業の発展貢献者表彰や災害防止功労者表彰もあります。

❶ 従業員の職場への定着性の向上につながります

❷ 記念品は２種類から選べます
（博多織小物 または 筆記具）

❸ 本制度限定のホテルお食事券をオプションで
　 利用できます
（表彰者への祝賀会や副賞としてご活用ください）

ポイント

詳しくはこちら

福岡で開催されるイベントや観劇、展示会の入場券
などを会員優待価格でご用意しています。

優待イベントは、毎月発行の会報誌「福岡商工会議
所NEWS」や当所ホームページで随時ご案内して
います。

貴社の福利厚生の充実にぜひお役立てください。

会員限定福商優待サービス

中小企業振興グループ TEL.092-441-1146

お問い合わせ

電子入札・電子申請・e-Tax・特許申請・行政
書士業務等で使用する電子証明書クーポン
を割引価格でご購入いただけます。

電子証明書クーポン

詳しくはこちら

詳しくはこちら

会員限定

ポイント

❶ 企業の魅力アップ
従業員の満足度を上げ社内活性
化につながります。
(サービス例)
宿泊やレジャー・グルメ・ショッピング
に加え、育児や介護支援

❸ 低コストで充実メニューが
使い放題

加入人数が少なくても安心な料金
設定（月会費880円・税込）で、従
業員とそのご家族が利用できます。

❷ 充実した福利厚生制度が
手軽に導入可能

電話やWEBから簡単にお申し
込みが可能ですので、業務負担
軽減につながります。

会員組織・共済グループ TEL.092-441-1114お問い合わせ

【 ご利用対象 】  ● 経営者、従業員とその家族

【 割引額 】

【 利用方法 】

2,000～3,000円

当所ホームページから
お申し込みください。

入会金無料 月額880円(税込)
1名あたり

月会費は全額
損金導入可能

会員割引
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